证券代码：300388         证券简称：节能国祯       公告编号：2023-057

中节能国祯环保科技股份有限公司

关于签订西宁市湟乐污水处理厂项目（EPCO）总承包合同的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2023年9月19日，中节能国祯环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司中节能国祯工程有限公司（牵头方，以下简称“工程公司”）收到西

宁市排水开发建设有限公司、青海聚鑫工程管理有限公司联合发来的《中标通知

书》，确认中节能国祯工程有限公司、中节能国祯环保科技股份有限公司、中国

华西工程设计建设有限公司组成的联合体为西宁市湟乐污水处理厂工程（EPCO）

项目的中标人。详见公司《关于全资子公司收到项目中标通知书的公告》

（2023-054号）。

近期，发包人——西宁市排水开发建设有限公司拟与中标人——中节能国祯

工程有限公司、中节能国祯环保科技股份有限公司、中国华西工程设计建设有限

公司签订《西宁市湟乐污水处理厂项目（EPCO）总承包合同》；西宁市排水开

发建设有限公司拟与中节能国祯环保科技股份有限公司签订《西宁市湟乐污水处

理厂委托运营协议》，具体情况如下：

一、合同主要内容

（一）工程概况

1、工程名称：西宁市湟乐污水处理厂项目（EPCO）。

2、工程地点：西宁市城东区湟水河以南、湟乐公园以西。

3、工程审批、核准或备案文号：宁发改环资【2023】463号。

4、资金来源：中央、省、市专项资金、地方政府债券、银行融资及企业自

筹等。

5、工程内容及规模：本工程新建设计规模为20000吨调蓄＋100000m³/d 的

污水处理厂1座,生化及MBR处理单元按组布置。主体池采用装配式污水处理设备。

新建主要建筑物为:粗格栅及提升泵房、预处理间、MBR膜车间、鼓风机房、配电

间及控制室、加药间及药库、在线监测间、污泥脱水间、检修间和综合楼等，新

建主要构筑物为:格栅渠、调节池、初沉池、生化池设备基础、MBR 膜池设备基

础、污泥池及消毒池设备基础、巴氏计量槽和除臭设备基础等。

6、工程承包范围：中标人负责项目勘察、设计、采购、施工、调试试运营

等工作。

（二）合同工期

施工工期总日历天数：240天。委托运营期限2年。

（三）EPC 合同

签约合同价（建安费按费率结算 95%，设备购置费及勘察设计费为固定价）

固定总价合同价（含税）为： 551,521,535.00元。其中：

1、勘察设计费 7,077,500.00 元

2、设备购置费 406,445,800.00 元

3、建筑安装工程费暂定 137,998,235.00 元（建安费按费率结算 95%）

（四）委托运营合同

根据西宁市湟乐污水处理厂 EPCO 建设模式，西宁市排水开发建设有限公司

决定采用委托运营的方式将西宁市湟乐污水处理厂项目授予中节能国祯环保科

技股份有限公司运营管理。

1、运营期限：调试运营期结束并通过竣工环保验收，正式移交后 24 个月。

2、污水出水水质标准：《国家城镇污水处理厂污染物排放标准标准》

（GB18918-2002）一级 A标准的规定。

3、污水处理价格：污水处理服务费单价为 0.948 元/立方米。

4、保底水量：日基本水量按照设计处理量的 60%，即 6 万 m³/d。

二、项目主要分工

中节能国祯工程有限公司负责项目土建施工及安装等相关工作；中节能国祯

环保科技股份有限公司负责项目设备采购、调试试运行及运营维护管理等相关工

作；中国华西工程设计建设有限公司负责提供项目勘察、设计等相关工作。

三、合同对上市公司的影响

本项目工程总承包合同总金额为551,521,535元，占公司最近一期经审计营

业收入的13.46%，项目签订正式合同并顺利实施后，将对公司2023年经营业绩产

生积极影响。公司的资金、技术、人员等能够保证本项目的顺利履约。项目运营

期2年，运营期年运营收入约为2076万元，对公司未来经营业绩产生积极影响。

四、合同风险提示

1、本项目合同的履行将占用公司的流动资金，不排除在项目进展过程中公

司在短期内承担较大资金压力的风险。

2、合同存在因自然灾害、社会性突发事件等不可抗力及因国家法律法规及

政策层面的变化、运营风险等可能导致合同的顺利履行的风险。

五、备查文件

1、第七届董事会第二十五次会议决议

2、总承包合同

3、西宁市湟乐污水处理厂委托运营协议

特此公告。

中节能国祯环保科技股份有限公司 董事会

二〇二三年十月十九日

	（三）EPC合同
	签约合同价（建安费按费率结算95%，设备购置费及勘察设计费为固定价）固定总价合同价（含税）为： 551,521,535.00元。其中：